
Przeżył prawie 104 lata! Odszedł Pan Edward Mocny -
najstarszy mieszkaniec Iławy
data aktualizacji: 2024.10.21

Ze smutkiem przekazujemy informację o śmierci Pana Edwarda Mocnego, którego
niezwykłą sylwetkę i koleje życia kilkakrotnie mieliśmy okazję przybliżać naszym
Czytelnikom na portalu. Przekazujemy szczere kondolencje najbliższym Zmarłego, który
odszedł w minioną sobotę, przeżywszy niemal 104 lata!

- Za równe trzy tygodnie świętowałby swoje 104.
urodziny. Niestety, już ich nie doczekał... - mówi zięć
Pana Edwarda, Andrzej Balicki. - Tata odszedł w nocy, w
spokoju. Fizycznie już niedomagał, ale do samego
końca był w domu i do samego końca zachował
sprawność umysłową.
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Pan Edward Mocny był najstarszym mieszkańcem Iławy. W kwietniu tego roku, podczas
uroczystości zorganizowanej w jego domu, odebrał nadzwyczajne odznaczenie kombatanckie
przyznane przez Związek Kombatantów Rzeczypospolitej Polskiej i Byłych Więźniów Politycznych,
nadane z inicjatywy iławskiego oddziału tej organizacji. Nie ukrywał wówczas wzruszenia.

Kolejne rocznice urodzin, coraz bardziej imponujące, świętował zawsze w gronie rodzinnym.
Zarówno podczas tych uroczystości, jak i na co dzień, chętnie dzielił się z bliskimi wspomnieniami z
długiego i ciekawego życia.

Urodzony w 1920 roku Grodzicznie, do szkoły chodził w
Lubawie. Następnie w gimnazjum w Toruniu kształcił się,
aby zostać nauczycielem. Został mu rok nauki, gdy
wybuchła wojna. A podczas tej wojny - jak opowiadali nam
członkowie jego rodziny - "zwiedził" kawał Europy. Siłą
wcielony do armii niemieckiej zdołał uciec, aby na
Zachodzie dołączyć do sojuszniczej armii angielskiej. Był w
Anglii, Holandii. Edukację dokończył po wojnie w szkole
pedagogicznej w Kielcach. Następnie, przez całe swoje
zawodowe życie był nauczycielem. Pracował w kilku
szkołach, najdłużej - w ówczesnych Dziarnach Małych.

W życiu prywatnym doczekał się pięciorga dzieci: czterech
córek i jednego syna, a także 11 wnuków i 17 prawnuków.
Żona, pani Halina, również nauczycielka, zmarła w 2019
roku, mając 94 lata.

Na prośbę najbliższych przekazujemy informacje o "ostatniej drodze" i pożegnaniu Pana Edwarda.
Jego pogrzeb odbędzie się w środę, 23 października. 

- Tata tyle lat mieszkał w Iławie, znał tylu ludzi -
mówią członkowie jego rodziny. - Sądzimy, że wiele osób
będzie chciało razem z nami go pożegnać...

R.I.P.
Śp. Edward Teodor Mocny zmarł w Iławie w sobotę, 19 października. Za trzy tygodnie
obchodziłby swoje 104. urodziny.
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